дело №

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

10 сентября 2019 года г.Бавлы. 

Бавлинский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Кашапова С.Р.,

с участием государственного обвинителя помощника Бавлинского городского прокурора Республики Татарстан Сидоровой Л.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Нургалиевой Г.Р., представившей удостоверение № и ордер за № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре Шамсутдиновой О.М.,

потерпевшей Потерпевший №1

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ, 

установил:

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 30 минут ФИО2, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, находясь в 

<

адрес> Республики Татарстан, действуя из корыстных побуждений, с прямым умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств, тайно похитила из кармана пальто, надетого на Потерпевший №1, принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк России» за №. ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 03 минут ФИО2 в продолжение своего преступного умысла в магазине «Бристоль», расположенном в 

<

адрес> Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на общую сумму 215 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 путем приобретения бутылки водки «Казанская Престижная». 

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 04 минут ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в продолжение своего преступного умысла в магазине «Бристоль» в 

<

адрес> Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 20 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 путем приобретения зажигалки.

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 52 минут ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Пятерочка», расположенном 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 85 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 путем приобретения пачки сигарет «Максим». 

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 57 минут ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Пятерочка» в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 229 рублей 99 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 путем приобретения бутылки водки «Казанская Престижная».

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 16 минут ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Пятерочка» в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 860 рублей 45 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 путем приобретения двух бутылок водки «Казанская Престижная», томатов, печени, фасованного картофеля, моркови и среднеплодных огурцов.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 20 минут ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Пятерочка» в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 89 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 путем приобретения пачки сигарет «Philip Morris».

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Изобилие», расположенном в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 587 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, путем приобретения зажигалки, спиртных напитков и продуктов питания.

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Магнит», расположенном в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 853 рубля 83 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 путем приобретения бутылки водки «Казанская Престижная», пачки сигарет «Петр I» и продуктов питания.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 10 минут до 13 часов 30 минут ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, передала ранее похищенную у Потерпевший №1 банковскую карту ФИО5 М.Т., не осведомленного о преступном умысле ФИО2, который в указанный период времени, находясь в магазине «Изобилие», расположенном в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, по просьбе ФИО2 приобрел посредством указанной банковской карты две пачки сигарет на общую сумму 150 рублей, после чего вернул банковскую карту с приобретенными сигаретами ФИО2 Таким образом, ФИО1 тайно похитила с банковской карты Потерпевший №1 принадлежащие последней денежные средства на сумму 150 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Магнит», расположенном в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 866 рублей принадлежащие Потерпевший №1, путем приобретения продуктов питания.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 30 минут ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, передала ранее похищенную у Потерпевший №1 банковскую карту ФИО5 М.Т., не осведомленного о преступном умысле ФИО2, который в указанное время, находясь в магазине «Изобилие», расположенном в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, приобрел по просьбе ФИО2 посредством указанной банковской карты товары на общую сумму 858 рублей, после чего вернул банковскую карту вместе с приобретенным товаром ФИО2 Таким образом, ФИО1 тайно похитила с банковской карты Потерпевший №1 принадлежащие последней денежные средства на сумму 858 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 21 минуты ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Забота», расположенном в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 240 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, путем приобретения товаров.

ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 22 минуты ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Забота», расположенном в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 60 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, путем приобретения товаров.

ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 35 минут ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Забота», расположенном в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 565 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, путем приобретения товаров.

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 55 минут ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Забота», расположенном в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 990 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, путем приобретения товаров. 

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 57 минут ФИО2 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, в магазине «Забота», расположенном в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства на сумму 27 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, путем приобретения товаров.

Таким образом, ФИО2 тайно похитила денежные средства с банковской карты Потерпевший №1, обратила их в свою пользу, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 6696 рублей 27 копеек.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании вину в совершении преступления признала и показала, что ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов находясь в квартире Потерпевший №1 тайно похитила из кармана пальто, надетого на Потерпевший №1 банковскую карту Сбербанка России, принадлежащую потерпевшей, после чего в магазинах 

<

адрес> с указанной карты похитила деньги, приобретая спиртные напитки, сигареты и продукты питания на общую сумму 6696 рублей 27 копеек. 

Вина подсудимой в совершении преступления доказывается показаниями потерпевшей, свидетелей, исследованными в судебном заседании материалами уголовного дела.

Потерпевшая Потерпевший №1 в судебном заседании показала, что ДД.ММ.ГГГГ у Потерпевший №1 в квартире находилась ФИО1, около 10 часов пришел ФИО5 М., они втроем распили спиртное, после чего Потерпевший №1 в пальто заснула. ФИО1 и ФИО5 М. ушли. После обеда к Потерпевший №1 пришли ФИО1, Свидетель №1 и Свидетель №2, стали выпивать спиртное. ДД.ММ.ГГГГ утром Потерпевший №1 обнаружила пропажу банковской карты Сбербанк России №, которая находилась в кармане пальто, надетом на Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ пришла ФИО3, принесла продукты и спиртное, сказала, что видела банковскую карту в доме у ФИО5. ДД.ММ.ГГГГ в Сбербанке сотрудник банка пояснила Потерпевший №1, что 17, 18 и ДД.ММ.ГГГГ картой оплачивались покупки в магазинах «Бристоль», «Пятерочка» и «Магнит». После обращения в полицию ФИО3 призналась ФИО7 в краже банковской карты. В результате хищения банковской карты Потерпевший №1 причинен материальный ущерб в размере 6696 рублей 27 копеек. 

Свидетель ФИО5 М.Т. в судебном заседании показал, что ДД.ММ.ГГГГ с братом Свидетель №1 и ФИО1 пошел в магазин «Колор» выбрать дверной замок, по пути брат и ФИО1 зашли в магазин «Пятерочка» по 

<

адрес>, купили спиртное, ФИО1 расплатилась банковской картой «Сбербанк». За замок в магазине «Колор» ФИО3 расплатилась банковской картой «Сбербанк». Купив дверной замок, втроем приехали к Потерпевший №1, но замок не подошел. Они вместе распили спиртное. Около 14 часов по просьбе ФИО1 они ездили в магазин, сдали замок. Деньги за замок перевели на банковскую карту «Сбербанк». В магазине «Пятерочка» ФИО1 купила продукты и попросила ФИО5 М.Т. расплатиться за покупки в сумме 860 рублей банковской картой, после чего ФИО5 М.Т. отдал ФИО1 банковскую карту. Затем они вернулись к Потерпевший №1 Около 17 часов ФИО1 с Свидетель №1 ушли к ФИО5. Позже у Свидетель №1 они втроем распили спиртное. Около 07 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 М.Т. ушел на работу и вернулся около 10 часов, чуть позже подошла ФИО1, принесла продукты. Около 13 часов ФИО5 М.Т. по просьбе ФИО1 в магазине «Изобилие» по 

<

адрес> приобрел сигареты на сумму около 150 рублей. Около 17 часов 30 минут в том же магазине ФИО5 М.Т. по просьбе ФИО1 приобрел продукты на сумму около 850 рублей, расплачивался банковской картой «Сбербанк», которую дала ФИО1 Вечером ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 призналась ФИО5 М.Т., что банковская карта принадлежит Потерпевший №1 ФИО5 М.Т. забрал у ФИО1 банковскую карту, чтобы вернуть Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов ФИО5 М.Т. сказал ФИО1 вернуть банковскую карту Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ вечером ФИО4 находился у брата Свидетель №1 по 

<

адрес>, туда приехали сотрудники полиции вместе с ФИО1 и стали проводить осмотр дома, в спальной комнате на стуле под вещами они обнаружили банковскую карту Потерпевший №1

Из оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля ФИО5 М.Т. следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 30 минут пришел к Потерпевший №1 по адресу 

<

адрес>, где находилась ФИО3 Они втроем распили спиртное, затем Потерпевший №1 пошла в спальню, ФИО3 предложила ФИО5 М.Т. съездить купить дверной замок в квартиру Потерпевший №1 По пути они зашли в магазин «Бристоль» по 

<

адрес>, где ФИО1 приобрела сигареты и спиртное на сумму около 235 рублей, приложив банковскую карту к терминалу оплаты. Через некоторое время к ним присоединился брат Свидетель №2. Около 11 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Пятерочка» на 

<

адрес>, ФИО5 М.Т. и ФИО1 купили спиртное, расплачивалась ФИО1 В магазине «Колор» ФИО1 выбрала замок и расплатилась банковской картой, после чего втроем поехали к Потерпевший №1, Затем вчетвером они выпили спиртное. Замок не подошел, ФИО1 с Свидетель №2 поехали сдавать замок, когда вернулись, у ФИО1 был пакет, который она оставила в прихожей комнате. Около 17 часов ФИО5 М.Т. ушел домой, позже пришли ФИО1 и Свидетель №2. ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 пошел на работу, ФИО1 ушла. Днем ФИО5 М.Т. проснулся, ФИО1 и Свидетель №2 распивали спиртное. Вечером Свидетель №2 рассказал, что ФИО1 похитила банковскую карту у Потерпевший №1 и что банковскую карту положил в шкаф. ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 и ФИО1 ушли. ДД.ММ.ГГГГ к ним домой приехали сотрудники полиции с ФИО1, провели осмотр, в ходе которого на стуле в спальной комнате нашли банковскую карту Потерпевший №1 (л.д.75-78).

Из протокола явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО1 в период времени с 17 по ДД.ММ.ГГГГ похитила у Потерпевший №1 банковскую карту, с которой похитила денежные средства примерно 8000 рублей, путем расчета данной банковской картой в магазинах (л.д. 54).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрена двухкомнатная 

<

адрес> (л.д.7-9).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрен 

<

адрес>, в ходе которого при осмотре дальней комнаты на стуле обнаружена и изъята банковская карта ПАО «Сбербанк России» № на имя Потерпевший №1 (л.д.10-13). 

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по 

<

адрес>, в ходе которого изъяты фрагменты видеозаписи, перекопированные на оптический диск, 4 кассовых чека от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.14-24).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрено помещение магазина «Бристоль» по 

<

адрес>, в ходе которого изъяты 2 кассовых чека от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.25-30).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрено помещение магазина «Изобилие» по 

<

адрес> РТ, в ходе которого изъяты фрагменты видеозаписи, перекопированные на оптический диск (л.д.31-33).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрено помещение магазина «Забота» по 

<

адрес> РТ, в ходе которого изъяты копии кассовых чеков (л.д.34-37).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрено помещение магазина «Магнит» по 

<

адрес>, в ходе которого изъяты кассовые чеки (л.д.38-42).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрено помещение магазина «Магнит» по 

<

адрес>, в ходе которого изъяты кассовые чеки (л.д.43-48).

Согласно выписке операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с 17 по ДД.ММ.ГГГГ производились оплаты: ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> с терминалом оплаты «Девон-Кредит» покупка на сумму 414 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> с терминалом оплаты «Девон-Кредит» покупка на сумму 500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> с терминалом оплаты «Девон-Кредит» покупка на сумму 85 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Бристоль» покупка на сумму 215 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Бристоль» покупка на сумму 20 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Пятерочка» покупка на сумму 85 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Пятерочка» покупка на сумму 229 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> с терминалом оплаты «Девон-Кредит» возврат покупки на сумму 414 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Пятерочка» покупка на сумму 860 рублей 45 копеек, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Пятерочка» покупка на сумму 89 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Пятерочка» покупка на сумму 229 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 430 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 135 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 22 рубля, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Магнит Низина» покупка на сумму 60 рублей 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Магнит Низина» покупка на сумму 697 рублей 03 копейки,ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Магнит Низина» покупка на сумму 95 рублей 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 90 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 60 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Магнит Ежемесячник» покупка на сумму 800 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Магнит Ежемесячник» покупка на сумму 65 рублей 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 215 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 430 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 174 рубля, ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 39 рублей (л.д.59).

Согласно выписке операции по карте Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 57 минут в магазине 

<

адрес> с терминалом оплаты «Девон-Кредит» произведена покупка на сумму 27 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 55 минут в магазине 

<

адрес> с терминалом оплаты «Девон-Кредит» покупка на сумму 990 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 35 минут в магазине 

<

адрес> с терминалом оплаты «Девон-Кредит» покупка на сумму 565 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 22 минуты в магазине 

<

адрес> с терминалом оплаты «Девон-Кредит» покупка на сумму 60 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 21 минуту в магазине 

<

адрес> с терминалом оплаты «Девон-Кредит» покупка на сумму 240 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 55 минут в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 39 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 53 минуты в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 174 рубля, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 49 минут в магазине 

<

адрес> «Изобилие» покупка на сумму 430 рублей (л.д.60).

Из расписки от ДД.ММ.ГГГГ следует, что Потерпевший №1 получила от ФИО1 6696 рублей 27 копеек в счет возмещения ущерба (л.д. 113).

Действия ФИО1 суд квалифицирует по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

Доводы защитника подсудимой адвоката Нургалиевой Г.Р. о переквалификации действий подсудимой на часть 1 статьи 159.3 УК РФ и прекращении уголовного дела в связи с примирением с потерпевшей являются несостоятельными и опровергаются исследованными в судебном заседании и изложенными в приговоре материалами уголовного дела. Действия подсудимой ФИО1 с учетом обстоятельств совершения преступления судом квалифицированы по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ. В связи с совершением ФИО1 тяжкого преступления, уголовное дело не подлежит прекращению в соответствии со статьей 76 УК РФ. 

Изложенные судом доказательства являются достаточными для признания подсудимой ФИО1 виновной в совершении преступления.

Данные доказательства согласуются между собой, добыты в рамках уголовного дела, в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона и изобличают ФИО1 в совершении преступления. 

Определяя меру наказания, суд учитывает степень общественной опасности содеянного, личность виновной, обстоятельства дела. 

По месту жительства ФИО1 характеризуется положительно.

Смягчает вину подсудимой ФИО1 явка с повинной, признание вины и раскаяние в содеянном, возмещение материального ущерба потерпевшей, состояние здоровья подсудимой и её близких родственников.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимой ФИО1 в соответствии с частью 1.1 статьи 63 УК РФ с учетом характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения и личности виновной суд признаёт совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку нахождение подсудимой ФИО1 в состоянии алкогольного опьянения послужило причиной совершения преступления. 

Суд признает явку с повинной ФИО1 смягчающим её вину обстоятельством, поскольку она добровольно сообщила сотрудникам полиции об обстоятельствах совершения преступления, о которых им не было известно.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, смягчающих наказание обстоятельств, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ.

Оснований для применения правил статьи 64 УК РФ при назначении подсудимой наказания суд не усматривает.

Учитывая все обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия её жизни, суд считает, что исправление подсудимой ФИО1 возможно без изоляции от общества с применением правил статьи 73 УК РФ, с учетом личности и имущественного положения подсудимой, обстоятельств совершения преступления, без назначения дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Вещественные доказательства: банковскую карту, возращенную потерпевшей Потерпевший №1, после вступления приговора в законную силу следует оставить в её пользовании, 2 DVD-диска, банковскую выписку, кассовые и товарные чеки следует хранить в материалах уголовного дела.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308, 309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 01 (один) год. 

На основании части 3 статьи 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы ФИО1 считать условным, с испытательным сроком 01 (один) год.

Обязать ФИО1 ежемесячно являться для регистрации в специализированый государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, не менять место жительства без уведомления этого органа.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить прежней.

Вещественные доказательства: банковскую карту, возращенную потерпевшей Потерпевший №1, оставить в её пользовании, 2 DVD-диска, банковскую выписку, кассовые и товарные чеки ранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись.

Согласовано. Судья: С.Р. Кашапов 

. 

. 

.